ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-TH

V/v tỉnh Bình Định tổ chức

chuyến công tác tại Nhật Bản

Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

                                     Kính gửi:

     - Bộ Ngoại giao;

     - Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản.

Triển khai thực hiện đường lối đối ngoại cāa Đảng và Nhà nước, trong những

năm qua tỉnh Bình Định đã đẩy mạnh công tác xúc tiến đầu tư thương mại, thiết lập

quan hệ hợp tác với các địa phương, đối tác nước ngoài và đạt được nhiều kết quả

tích cực, góp phần quan trọng phát triển kinh tế - xã hội cāa địa phương.

Nhằm tiếp tÿc tăng cường và đẩy mạnh quan hệ hợp tác, hữu nghị giữa Bình

Định với các địa phương, đối tác cāa Nhật Bản ngày càng thực chất và đi vào chiều

sâu, góp phần phát triển mối quan hệ Đối tác Chiến lược toàn diện giữa Việt Nam

và Nhật Bản; thực hiện kế hoạch đoàn ra năm 2024 cāa tỉnh Bình Định đã được Thā

tướng Chính phā phê duyệt và theo kế hoạch, chā trương cāa Thường trực Tỉnh āy,

từ ngày 07/4 đến ngày 13/4/2024, Đoàn công tác cāa tỉnh Bình Định do đồng chí

Hồ Quốc Dũng, Āy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh āy, Chā

tịch Hội đồng nhân dân tỉnh làm Trưởng đoàn sẽ sang thăm và làm việc với một số

địa phương, đối tác tại Nhật Bản.

Để chuyến công tác đạt hiệu quả và thành công tốt đẹp, Āy ban nhân dân tỉnh

Bình Định kính báo cáo Bộ Ngoại giao và Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản quan

tâm hỗ trợ, giúp tỉnh Bình Định tổ chức thực hiện các chương trình, hoạt động xúc

tiến đầu tư tại Nhật Bản theo kế hoạch chuyến đi nêu trên (Kèm theo danh sách

Đoàn và dự kiến chương trình hoạt động tại Nhật Bản).

(Cơ quan đầu mối phía tỉnh Bình Định: Sở Ngoại vÿ, số 59-61 Lê Hồng

Phong, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định (ông Võ Đình Kha, Phó Giám đốc Sở

Ngoại vụ; điện thoại, zalo: + 84913.412.767; email: khangoaivu@gmail.com)

Āy ban nhân dân tỉnh Bình Định trân trọng cảm ơn sự quan tâm hỗ trợ, phối

hợp cāa Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Ngoại vÿ;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, K12, K16.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Tuấn Thanh

2328 01 04

DỰ KIẾN NỘI DUNG CH¯ƠNG TRÌNH
HOẠT ĐỘNG TẠI NH¾T B¾N

(Kèm theo Công văn số            /UBND-TH

ngày       /4/2024 của UBND tỉnh Bình Định)

1. Ngày 07/4/2024 (Chủ Nh¿t): Đoàn công tác đến Osaka (Nhật Bản).

2. Ngày 08/4/2024 (thứ Hai):

- Buổi sáng: Thăm và làm việc với METI - Kansai; làm việc với Thị trưởng

thành phố Izumisano.

- Buổi chiều: Thăm và làm việc Phòng khám IGT; làm việc với Hội Hữu

nghị Nhật - Việt tại Sakai.

3. Ngày 09/4/2024 (thứ Ba): Đoàn di chuyển từ Osaka đến Tokyo và

khảo sát một số dự án, nhà máy tại Tokyo.

4.  Ngày 10/4/2024 (thứ T°):
- Buổi sáng: Gặp gỡ và làm việc với Chủ tịch Hội đồng tỉnh Nagano; Thống

đốc tỉnh Nagano.

- Buổi chiều: Tham quan, khảo sát Nhà máy ASUZAC - FOODS

5. Ngày 11/4/2024 (thứ Năm): Thăm và làm việc với Lãnh đạo Bộ Nông,

Lâm, Thủy sản Nhật Bản; làm việc với Tập đoàn Tokyu.

6. Ngày 12/4/2024 (thứ Sáu):

- Buổi sáng: Thăm và làm việc với phòng Thương mại & Công nghiệp

Tokyo - Tokyo CCI.

- Buổi chiều: Tổ chức Hội thảo Xúc tiến Đầu tư tỉnh Bình Định, Việt Nam

tại Shinbashi, Minato-shi, Tokyo.

7. Ngày 13/4/2024 (thứ B¿y): Đoàn công tác trở về Việt Nam, kết thúc

chuyến công tác./.

Sß: 2328/UBND-TH
Thßi gian ký: 01/04/2024 16:00:43 +07:00